PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO – MT
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 003/2020 – RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação em
epigrafe, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DO GÊNERO ALIMENTÍ-
CIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS NACIONAIS
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR: PNAEP, PNAEF, PNAEC, PNAEJA, PNAEE,
PNAEI E BRASIL CARINHOSO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
Sagrou-se vencedora as empresas COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP, com
o valor total de R$ 430.195,30 (Quatrocentos e trinta mil, cento e noventa e
cinco reais e trinta centavos); LAMPA COMÉRCIO EIRELI - ME, com o valor
total de R$ 24.135,60 (Vinte e quatro mil, cento e trinta e cinco reais e ses-
senta centavos); NUTRICENTER DISTRIB. DE PRODUTOS NUTRICIONAIS,
com o valor total de R$ 46.800,00 (Quarenta e seis mil e oitocentos reais); R.
C. MACCARI - ME, com o valor total de R$ 1.675.743,42 (Hum milhão, seis-
centos e setenta e cinco reais, setecentos e quarenta e três reais e quarenta
e dois centavos). Na fase de habilitação as concorrentes atenderam ao Edital
em sua integralidade. Não houve reações contrárias a esta decisão. Peixoto
de Azevedo-MT, 20 de fevereiro de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – MT
Aviso de Licitação

Pregão Presencial n.º 05/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – MT, através da sua Prego-
eira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará
a licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 05/2020, cujo objeto é a: Re-
gistro de preços para futura e eventual Contratação de Serviço de Implantação
e Operação de Gerenciamento da Frota de Veículos, Por Meio de Sistema
Informatizado, Com Utilização de Tecnologia de Cartões Eletrônicos Indivi-
duais, para Fornecimento de peças e acessórios originais e/ou genuínos e/
ou similares dos fabricantes, para atender a frota de veículos, equipamentos,
implementos e máquinas pesadas, para uso em todos os veículos e maquinas
da frota da Prefeitura Municipal de Nova Guarita – MT, tudo em conformidade
com as características técnicas e quantitativos descritos em Edital. Conforme
Edital nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, nes-
te município de Nova Guarita - MT, com data prevista para abertura no dia
09/03/2020, às 08:30 horas. Cópias do edital e informações poderão ser obti-
das na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, n°
30, em Nova Guarita – MT, no horário das 07:00 às 11:00 horas ou através do
site www.novaguarita.mt.gov.br e encaminhar o formulário/ recibo de retirada
do edital devidamente preenchido para o departamento de Licitações através
do e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br.

Nova Guarita – MT, em 20 de Fevereiro de 2020.
Yana Maria Marcon
 Pregoeira Oficial

Vagas de Emprego
1-Pessoa com Deficiência (PcD);
2-Repositor, com experiência, conhecimento
em rotina de mercado, disponibilidade no
período noturno;
3-Motorista, CNH C, com experiência, com
disponibilidade para viagem;
4-Serviços gerais, com experiência;
5-Assistente comercial, com experiência,
habilidade de escrita e comunicação;
6-Operador de Munck, com experiência, CNH
C, D ou E, com disponibilidade para viagem;
7-Supervisor de vendas, com experiência em
liderança;
8-Instalador de comunicação visual, com
experiência, CNH B;
9-Operadora de caixa, com experiência;
10-Comercial virtual, com bom conhecimento
em informática e redes sociais;
11-Corretor de imóveis, CNH B, veículo
próprio, interesse na área de vendas;
12-Vendas interna e externa, CNH AB, com
experiência, curso de informática;
13-Designer gráfico, com experiência;
14-Auxiliar de produção, com experiência em
gráfica;
15-Auxiliar de instalador de esquadrias, com
experiência em esquadrias, fachadas ou
estruturas metálicas;
16-Vendas, interesse na linha esportiva;
17-Técnico em Enfermagem, com COREN;
18-Secretária do lar, com experiência e
referência;
19-Operador (a) de ponte rolante;
20-Escrita fiscal, com experiência;
21-Controlador de pragas, com experiência;
22-Auxiliar de Cozinha, com experiência,
masculino;
23-Atendente virtual, com experiência em
redes sociais.
Caso tenha alguma vaga ao qual se interessem
fiquem a vontade em nos procurar, teremos o
maior prazer em recebê-los. Lembrando que o
encaminhamento é feito de acordo com o perfil
e são realizados das 07h30min às 10h30min e

das 13h30min às 16h30min.

ASSESSORIA EM RECURSOS HUMANOS
Rua dos Coqueiros, 1000 – Jd. Botânico

Fone: (66) 3531-2259
Cel:(66) 9 9632-1922 / 9 9634-7208

www.adestec.org.br –
 email: rh@adestec.org.br

Diário do Estado Estado de Mato Grosso, sexta-feira, 21 de fevereiro 2020 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

CLASSIFICADOS66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

LOCAÇÃO / ALUGUEL
KITNET Contendo: Sala
e cozinha conjugada,
01 quarto, 01 banheiro
social, 01 área de serviço
e garagem. Endereço:
Rua Sonia Maria, nº
12 , Bairro Jardim das
Azaleias na cidade de
Sinop/MT. Valor: R$
500,00 (quinhentos
reais) mensais. Contato:
(66) 3531-7222 / (66)
99633-6623

KITNET Contendo: Sala
e cozinha conjugada,
02 quartos, 01 banheiro
social, 01 área de serviço,
portão eletrônico e cerca
elétrica. Endereço:
Avenida Notre Dame,
Quadra 13, Lote 11, Bairro
Residencial Paris na
cidade de Sinop/MT.
Disponível apartamento
04. Valor: R$ 750,00
(setecentos e cinquenta
reais) mensais. Contato:
(66) 3531-7222 / (66)
99633-6623

KITNET Contendo: Sala
e cozinha conjugada,
02 quartos, 01 banheiro
social, 01 área de serviço
e garagem. Endereço:
Rua dos Pássaros, nº
323, Bairro Residencial
Nossa Senhora
Aparecida na cidade de
Sinop/MT. Disponível
apartamento 08. Valor:
R$ 750,00 (setecentos
e cinquenta reais)
mensais. Contato: (66)
3531-7222 / (66) 99633-
6623

KITNET Contendo: Sala
e cozinha, 02 quartos,
01 banheiro social ,
01 área de serviço e
garagem. Endereço:
Rua dos Cedros, nº
1292, Bairro Jardim
Botânico na cidade de
Sinop/MT. Disponível
apartamentos 03 e
06. Valor: R$ 900,00
(novecentos reais)

VENDAS

BIOLOGICA INSUMOS AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ:
22.033.884/0001-13, torna público que requereu junto a
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso -
MT – SAMA: as Licenças: Prévia (LP), de Instalação (LI)
e Licença de Operação (LO) da atividade de: 46.83-4-00
- Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos,
fertilizantes e corretivos do solo. Endereço: Av. Perimetral
Novo Horizonte, nº 1783, Bairro Loteamento Novo Hori-
zonte III. Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal
Ane C. Barceli 66-999766751).

VIPAGRO LTDA - CNPJ: 10.950.255/0002-50, localizada
na Av. Mato Grosso, 220, Centro, município São José do
Rio Claro/MT, torna público que requereu junto a SEMA/
MT – Secretaria de Estado do Meio Ambiente a Renova-
ção da Licença de Operação - RLO, para a atividade de
“Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos,
fertilizantes e corretivos do solo”. Responsável Técnico:
ENG. SANITARISTA-AMBIENTAL NILDO BORGES – (65)
9.8402-6157 – eng.nildo@gmail.com

NELSON ROGERI 53946618049, CNPJ 24.710.052/0001-
10, torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/
MT, a Licença Previa (LP), Licença de Instalação (LI) e
Licença de Operação (LO) para atividades de 45.20-0-05 -
Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos
automotores, localizado na Av. Idemar Riedi, nº 8028, Sala
II, Loteamento Valo, Município de Sorriso/MT, não foi de-
terminado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

VIPAGRO LTDA - CNPJ: 10.950.255/0001-79, localizada
na Av. José Aparecido Ribeiro, 629S, Loteamento José
Aparecido Ribeiro, município Nova Mutum/MT, torna públi-
co que requereu junto a SEMA/MT – Secretaria de Estado
do Meio Ambiente a Renovação da Licença de Operação
- RLO, para a atividade de “Comércio atacadista de defen-
sivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo”.
Responsável Técnico: ENG. SANITARISTA-AMBIENTAL
NILDO BORGES – (65) 9.8402-6157 – eng.nildo@gmail.
com

DYEGLES FERNANDO DALAMARIA PAGLIARI, CNPJ
n° 28.537.463/0001-06 torna público que requereu junto à
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável de SINOP/MT, as Licenças Ambientais – Mo-
dalidade: Licença Prévia (LP); Licença de Instalação (LI)
e Licença de Operação (LO), para atividade: Lavagem de
Veículos (Lava Jato), localizada na Avenida das Sibipiru-
nas, N: 3928 – Bairro Centro, município de SINOP-MT.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues
Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO

O Município de Nova Mutum – Estado de Mato Grosso, torna público o
resultado do Julgamento da licitação supramencionada, julgada no dia 14
de Fevereiro 2020, com início às 08:00hs, tendo como objeto registro de
preço para futura e eventual aquisição de materiais de expediente para
atender às necessidades das secretarias das quais foram vencedoras as
empresas: Itens 8087, 10100, 12945, 14309, 15552, 166283, 166362,
168620, 168685, 172514, 182236, 185622, 185895, 194039, 195065,
195074, 195110, 195112, 195116, 195117, 195139, 195169, 195175,
195201, 195250, 195290, 196549, 197240, 200664, 202333, 202336,
202356, 206305, 208716, 208840, 209928, 218179, 218229, 223182,
223202, 223204, 223213, 223218, 223221, 223228, 223231, 223239,
223266, 223268, 223276, 225222, 819139, 822738, 822746, 823117,
823146, 825380, 829019, 829022, 831308, 831310, 831316, 831317,
831319, 831321, 831324, 831327, 835411, MOSAICO DISTRIBUIDORA
ATACADO E ELETRONICOS EIRELI inscrita no CNPJ sob o número
26.148.070/0001-85 no valor de R$ 129.357,70; Itens 6520, 6539, 6540,
6818, 7921, 8084, 11011, 14081, 166371, 173233, 174117, 185898,
186260, 190016, 194030, 195059, 195069, 195097, 195109, 195131,
195137, 195145, 195151, 195157, 196149, 199511, 202332, 202353,
203504, 208429, 208790, 208838, 208839, 217928, 218178, 218188,
218226, 218257, 218990, 220419, 223186, 223192, 223212, 223215,
223230, 223240, 223251, 223278, 223284, 223285, 223301, 223306,
223315, 225238, 819106, 820720, 820721, 822741, 822753, 823108,
823115, 826832, SOMA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI inscrita no
CNPJ sob o número 26.877.656/0001-80 no valor de R$ 108.423,55;
Itens 7919, 7920, 14284, 162920, 166373, 173545, 185623, 189222,
191118, 195039, 195045, 195047, 195057, 195058, 195077, 195089,
195212, 196148, 202335, 202378, 202379, 202380, 203411, 203419,
206306, 208820, 208837, 208844, 208867, 218176, 218228, 218259,
218261, 223209, 223220, 223233, 223252, 223273, 223275, 223277,
223280, 223281, 223290, 223305, 225221, 819165, 820723, 822726,
822728, 822736, 822739, 822751, 823107, 823126, 823142, 825381,
827023, 831309, 831311, 831313, 831314, 831320, 835412, 835418,
835537, R. M. DOS REIS COMERCIAL - ME inscrita no CNPJ sob o
número 33.947.168/0001-68 no valor de R$ 123.801,80. Foram
fracassados os itens: 6500, 164913, 175098, 188543, 195102, 208878,
223183, 223253, 195075, 831315, 831318, 831323, 835420.

O Município de Nova Mutum, torna público o resultado da referida
licitação, tendo como objeto a contratação de serviços de hospedagem
em Nova Mutum, a qual foi julgada deserta nesta data.

Pregoeiro

DO PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2020

Sérgio Vítor Alves Rodrigues
Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO

Nova Mutum - MT, 20 de fevereiro de 2020.

DO PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2020
O Município de torna público o resultado do Julgamento da licitação
supramencionada, julgada no dia 17 de Fevereiro 2020, com início às
14:00, tendo como objeto registro de preços para futura e eventual
locação de banheiros químicos para atender as necessidades das
Secretarias Municipais. Das quais foram vencedoras as empresas: Itens
177515, 830679, 835693, SOLUCAO LOCADORA DE TOALETES LTDA
- ME inscrita no CNPJ sob o número 17.505.616/0001-17 no valor de R$
107.400,00. Nova Mutum - MT, 20 de Fevereiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

Sérgio Vítor Alves Rodrigues

Nova Mutum - MT, 20 de Fevereiro de 2020.

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2020

A Prefeitura Municipal de Sorriso – MT, através da Comissão de Licitação,
torna público a retificação do resultado do procedimento licitatório de
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020, tendo como objeto a
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE CERCAMENTO E GUARITA DO ATERRO
SANITÁRIO DESATIVADO, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS,
PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXOS AO EDITAL”, SAGROU-SE
vencedora a empresa THAIS SALTON GNOATO, CNPJ Nº
17.254.689/0001-83, com valor global de: Onde-se-lê: R$ 82.830,37;
LEIA-SE: R$ 82.838,37.

PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2020

AVISO DE RETIFICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Comissão Permanente de Licitação

Marisete M. Barbieri

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

DE RESULTADO DE TOMADA PREÇO N° 003/2020

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO - 10/2020 TENDO COMO OBJETO
'REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA
MANUTENÇÃO DE TACÓGRAFOS EM VEÍCULOS DA FROTA
MUNICIPAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO
PELA(S) SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S).' CONFORME A SEGUIR
MAURICIO BEDIN CNPJ/CPF Nº 31.306.268/0001-80 TABELA
VENCEDORA - PEÇAS, MÃO DE OBRA, TACÓGRAFOS DESCONTO
TOTAL 8,00%.

Miraldo Gomes De Souza
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS N° 007/2020

AVISO DE RESULTADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2020

Marisete Marchioro Barbieri

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso –
MT, torna público aos interessados que se fará realizar licitação na
modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº 007/2020, através do
JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente
contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE
ESTRUTURA E COBERTURA DA CASA DO ARTESÃO E PIONEIROS,
COM ÁREA A SER CONSTRUÍDA DE 610,08M, MUNICÍPIO DE
SORRISO – MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E
DOCUMENTOS ANEXO. A abertura ocorrerá às 08H30M (Horário oficial
de Sorriso MT), DO DIA 16 DE MARÇO DE 2020 na sede da Prefeitura
Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de
Sorriso – MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de
expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07h00 às
13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.

Pregoeiros Prefeitura Municipal Sorriso/MT

O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos
interessados, que realizará às 08:30 horas (Horário Oficial de Sorriso –
MT), DO DIA 11 DE MARÇO DE 2020, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso
– MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2020, objetivando o
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO MENSAL E DIÁRIA DE EQUIPAMENTOS,
MÁQUINAS E FERRAMENTAS PARA REVITALIZAÇÃO DE PRÉDIOS
PÚBLICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA(S) SECRETARIA(S)
SOLICITANTE(S). O julgamento da referida licitação será através do
MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura
Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário
normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

Miraldo Gomes de Souza / Marisete Marchioro Barbieri

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – CONSELHO FISCAL 2020/2021
UNIMED NORTE DO MATO GROSSO COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO

A Unimed Norte do Mato Grosso Cooperativa de Trabalho Médico, inscrita no CNPJ/MF
sob nº 73.967.085/0001-55, NIRE 51400.002.681, com sede a Rua das Alpínias, 679, Jardim
Maringá, na cidade de Sinop, Mato Grosso, CEP. 78.556-259, por sua Diretora Presente em
exercício, Dra. Flávia Lúcia Bittar Gonçalves, no uso de suas atribuições legais, deixa público
e convoca os Senhores Cooperados aptos a votar e serem votados, totalizando nesta data
252 (duzentos e cinquenta e dois) médicos cooperados, para participarem das Eleições para
os cargos do Conselho Fiscal, conforme previsão Estatutária e Regimental e o disposto no
presente Edital.

Artigo 1º - A votação se destina a eleger exclusivamente os membros do Conselho Fiscal,
onde serão eleitos 03 (três) membros efetivos e 03 (três) suplentes, sendo permitida a
reeleição de 1/3 (um terço) dos atuais integrantes, conforme prevê o artigo 43 do Estatuto
Social da Cooperativa.

Artigo 2º - A eleição dar-se-á por maioria simples em votação a ser realizada na Assembleia
Geral Ordinária designada para 21/03/2020, conforme prevê o artigo 43 do Estatuto Social da
Cooperativa.

Artigo 3º - As inscrições serão através de chapas completas e ocorrendo a inscrição de mais
de uma chapa, os votos serão individuais aos candidatos, conforme prevê os artigos 63,
Parágrafo Segundo do Artigo 69 e Artigo 70 do Regimento Interno da Cooperativa.

Artigo 4º - As inscrições serão realizadas diretamente na Secretaria da Cooperativa, com
horário de funcionamento das 07:30h (sete horas e trinta minutos) às 11:30h (onze horas e
trinta minutos) e das 13h (treze horas) às 17:45h (dezessete horas e quarenta e cinco
minutos), de segunda à sexta-feira, no endereço de sua sede, ou seja, Rua das Alpínias, 679.
Jardim Maringá, em Sinop, Estado de Mato Grosso.

Artigo 5º - O prazo para as inscrições será de 15 (quinze) dias, contados da data de
publicação do Aviso Resumido do Edital ou da afixação do Edital na Sede da Cooperativa.

Artigo 6º - O Edital de Convocação das Eleições para o Conselho Fiscal 2020/2021
encontra-se afixado na sede da Cooperativa, situada a Rua das Alpínias, 679. Jardim
Maringá, na cidade e Comarca de Sinop, Estado de Mato Grosso, CEP. 78.550-226.

Sinop(MT), 21 de fevereiro de 2020.

Drª. Flávia Lúcia Bittar Gonçalves

Diretora Presidente

Norte do
Mato Grosso